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CQ サンキャメル®

NA サンナチュラル®

MC サンマーチ®

DL サンデリカ

LC サンラーセン®

MR サンメルシィ®

PT サンプランタ

AS サンアメーズ®

CO サンアコード

AN サンアマンド
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HL サンシャリオⅡ
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TZ サントパーズ

FH サンフルーティ®
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LI  サンライム®

HD サンホリデー®
FY サンフレンディ®
CI サンシーマ
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PG フロテックスシート・オーク

18 OLC オーバーロック加工

19 FC ラグコレクション

PG フロテックスシート・芝生

PG フロテックスシート・テラコッタ

17 FR・FRM 　ファミタⅡ

GS すべり止めシート・テープ

SP 人工芝

PG フロテックスシート・モザイク
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サンオスカー® Ⅱ
OS-69 NEW

サンサーフェス
UF-52 NEW

サンオスカー® Ⅱ
OS-65

床一面をカーペットで
グラフィカルに表現し、
遊び心のある空間を創造します。

空間をデザインする

コ ー デ ィネート

グラフィカルにデザインする

for contract

Styling Title

Styling Point

GRAPHIC
Styling ：Yuki Nakabayashi

床をひとつのキャンバスとして捉え、柄と単色

のカーペットでグラフィカルに表現。ベージュ

のハニカム柄に上品なグリーンとネイビーを

合わせることで、ユーモラスでモダンな空間を

演出します。カーペットでスペースを仕切るの

ではなく、あえて床単体でデザインすることで

空間全体に新しい表情をプラスします。

カーペット、壁、家具の色に同系色の緑を取り入れて空間をつな

げることで、うるさくなりすぎずに全体をまとめることができます。
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カーペットの組み合わせで
スペースの境界線を描き、
現代的な空間を演出します。

色と柄で、空間に境界線を描く

Styling Title

Styling Point

LINE
Styling ：Yuki Nakabayashi

柄のカーペットと単色のカーペットタイルを組み

合わせることで、家具を置かずに各スペースの

境界線を作ることができます。カーペットの違い

が視覚的な切り替えとなり、空間にメリハリが生

まれます。色違いの市松模様の柄を使うことで、

空間全体に明るい印象をあたえ、かつ整然とした

雰囲気をつくりだすことができます。

カーペットとイスの色を合わせることで、メリハリがありながらも統一

感のある空間を創ることができます。イスだけ合わせるので、取り入

れやすいアイディアです。

空間をデザインする

コ ー デ ィネート for contract

サンヘリテージ
HJ-53

NT250eco
NT-2596

サンヘリテージ
HJ-51NEW NEW
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▲XU-51 ▲XU-52 ▲XU-53

サンテクスチャー
標準価格（税別）8,900円／㎡

サンテクスチャー

▲EA-51 ▲EA-52 ▲EA-53

サンシーズンズ 組成 原着ナイロン42.2%  BCFナイロン57.8%
パイル長 7～2.5mm（全厚9.8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ110cm ヨコ91cm標準価格（税別）9,800円／㎡

サンシーズンズ

▲OD-54 ▲OD-51 ▲OD-52

サンオンダス 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5.5～3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ70cm ヨコ91cm標準価格（税別）6,900円／㎡

サンオンダス

▲RC-51 ▲RC-52

サンロシェ
標準価格（税別）9,800円／㎡

サンロシェ

1 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2mm（全厚7mm）
ロール巾 360cm  ロールカットのみ
リピート タテ32.4cm ヨコ30cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 8～3mm（全厚11.8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ45.7cm ヨコ45.7cm

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

オーバーロック加工  糸番号  OLC-8（ブラウン）・OLC-10（ブラック）

外
扉
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01ナイロン
01 ナイロン



サンテクスチャー XU-51

サンシーズンズ EA-52
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▲XU-51 ▲XU-52 ▲XU-53

サンテクスチャー
標準価格（税別）8,900円／㎡

サンテクスチャー

▲EA-51 ▲EA-52 ▲EA-53

サンシーズンズ 組成 原着ナイロン42.2%  BCFナイロン57.8%
パイル長 7～2.5mm（全厚9.8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ110cm ヨコ91cm標準価格（税別）9,800円／㎡

サンシーズンズ

▲OD-54 ▲OD-51 ▲OD-52

サンオンダス 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5.5～3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ70cm ヨコ91cm標準価格（税別）6,900円／㎡

サンオンダス

▲RC-51 ▲RC-52

サンロシェ
標準価格（税別）9,800円／㎡

サンロシェ

1 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2mm（全厚7mm）
ロール巾 360cm  ロールカットのみ
リピート タテ32.4cm ヨコ30cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 8～3mm（全厚11.8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ45.7cm ヨコ45.7cm

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

オーバーロック加工  糸番号  OLC-8（ブラウン）・OLC-10（ブラック）
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サンハウンド HX-53

サンアロー AW-52 サンヘリテージ HJ-52

サンアクロス® AR-52
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02 03 サンモード OM-51

サンサーフェス UF-53

サンルミエ LH-51

サンハーベスト® Ⅱ HV-52
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▲AW-52 ▲AW-53

サンアロー
標準価格（税別）6,800円／㎡

▲HX-52 ▲HX-53

サンハウンド 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2mm（全厚7mm）
ロール巾 361cm  ロールカットのみ
リピート タテ64.8cm ヨコ51.6cm標準価格（税別）9,800円／㎡

▲OM-52

サンモード
標準価格（税別）9,800円／㎡

▲UF-52 ▲UF-53

サンサーフェス
標準価格（税別）9,800円／㎡

2商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2.5mm（全厚7.6mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ8.2cm ヨコ12cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 12～4.5mm（全厚14.7mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ13cm ヨコ22.8cm

▲AW-51

▲HX-51

▲OM-51

▲UF-51

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2.5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ90.1cm ヨコ91cm

NEW

NEW

NEW

NEW NEW NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲HJ-51 ▲HJ-52 ▲HJ-53

サンヘリテージ
標準価格（税別）9,800円／㎡

サンヘリテージ

▲AR-52 ▲AR-53

サンアクロス® 組成 原着ナイロン100%
パイル長 4～2.5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ8cm ヨコ8.6cm標準価格（税別）8,000円／㎡

サンアクロス®

▲LH-51 ▲LH-52

サンルミエ 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～3mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ12.2cm ヨコ20.2cm標準価格（税別）9,800円／㎡

サンルミエ

▲HV-51 ▲HV-52

サンハーベスト® Ⅱ
標準価格（税別）9,500円／㎡

サンハーベスト®Ⅱ

3 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 8～2mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ91cm ヨコ91cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～2mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ60.3cm ヨコ52cm

NEW

NEWNEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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▲AW-52 ▲AW-53

サンアロー
標準価格（税別）6,800円／㎡

▲HX-52 ▲HX-53

サンハウンド 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2mm（全厚7mm）
ロール巾 361cm  ロールカットのみ
リピート タテ64.8cm ヨコ51.6cm標準価格（税別）9,800円／㎡

▲OM-52

サンモード
標準価格（税別）9,800円／㎡

▲UF-52 ▲UF-53

サンサーフェス
標準価格（税別）9,800円／㎡

2商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2.5mm（全厚7.6mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ8.2cm ヨコ12cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 12～4.5mm（全厚14.7mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ13cm ヨコ22.8cm

▲AW-51

▲HX-51

▲OM-51

▲UF-51

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～2.5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ90.1cm ヨコ91cm

NEW

NEW

NEW

NEW NEW NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲HJ-51 ▲HJ-52 ▲HJ-53

サンヘリテージ
標準価格（税別）9,800円／㎡

サンヘリテージ

▲AR-52 ▲AR-53

サンアクロス® 組成 原着ナイロン100%
パイル長 4～2.5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ8cm ヨコ8.6cm標準価格（税別）8,000円／㎡

サンアクロス®

▲LH-51 ▲LH-52

サンルミエ 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～3mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ12.2cm ヨコ20.2cm標準価格（税別）9,800円／㎡

サンルミエ

▲HV-51 ▲HV-52

サンハーベスト® Ⅱ
標準価格（税別）9,500円／㎡

サンハーベスト®Ⅱ

3 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 8～2mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ91cm ヨコ91cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～2mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ60.3cm ヨコ52cm

NEW
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サンリファイン RF-51

ニューサンシンシア CN-54

サンジュエル JW-52

サンカノン NN-52
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04 05サンベルディ VE-54

サンヘリオス® HE-53

サンストリーム RM-51

サンパティオ TI-54

サンリーガル RL-52
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▲JW-52

サンジュエル
標準価格（税別）9,800円／㎡

▲NN-52

サンカノン 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～5mm（全厚9 mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ12cm ヨコ3.8cm標準価格（税別）8,900円／㎡

▲RM-52

サンストリーム
標準価格（税別）8,000円／㎡

▲TI-52 ▲RL-51 ▲RL-52

▲RM-53

4商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※製法上、方向によってラメ糸の光り方が異なって見える場合があります。
▲JW-51

▲NN-51

▲RM-51

▲TI-54

サンリーガル 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 6.5～3mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ47.8cm ヨコ45.5cm標準価格（税別）9,600円／㎡

組成 原着ナイロン99%  ポリエステル1%
パイル長 H7mm L5mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート ヨコ9.8cm（タテなし）

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～3mm（全厚9.2mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ101.6cm ヨコ40cm

サンパティオ 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 6.5～2.5mm（全厚8.5mm）
ロール巾 368cm フリーカット可
リピート タテ26.4cm ヨコ26.3cm標準価格（税別）9,950円／㎡

サ
ン
リ
ー
ガ
ル

NEW

NEW

NEW

MADE IN JAPANMADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲RF-52▲RF-51 ▲RF-53 ▲RF-54

サンリファイン
標準価格（税別）15,000円／㎡

サンリファイン

▲CN-51 ▲CN-53 ▲CN-54

ニューサンシンシア 組成 毛100%（カシミア混）
パイル長 H7mm L5mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）10,500円／㎡

ニューサンシンシア

▲VE-53 ▲VE-54

サンベルディ
標準価格（税別）21,500円／㎡

サンベルディ

▲HE-53▲HE-52

サンヘリオス®
標準価格（税別）27,500円／㎡

サンヘリオス®

5 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 毛92%  原着ナイロン8% 
パイル長 8～3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ1.8cm ヨコ2.5cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 毛85%  レーヨン15%（ウィルトン）
パイル長 6～5mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ

組成 毛100%（ウィルトン）
パイル長 H10mm L8mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ

NEW NEW NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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サンベルディ VE-54

サンヘリオス® HE-53

サンストリーム RM-51

サンパティオ TI-54

サンリーガル RL-52
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▲JW-52

サンジュエル
標準価格（税別）9,800円／㎡

▲NN-52

サンカノン 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～5mm（全厚9 mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ12cm ヨコ3.8cm標準価格（税別）8,900円／㎡

▲RM-52

サンストリーム
標準価格（税別）8,000円／㎡

▲TI-52 ▲RL-51 ▲RL-52

▲RM-53

4商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※製法上、方向によってラメ糸の光り方が異なって見える場合があります。
▲JW-51

▲NN-51

▲RM-51

▲TI-54

サンリーガル 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 6.5～3mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ47.8cm ヨコ45.5cm標準価格（税別）9,600円／㎡

組成 原着ナイロン99%  ポリエステル1%
パイル長 H7mm L5mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート ヨコ9.8cm（タテなし）

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 7～3mm（全厚9.2mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ101.6cm ヨコ40cm

サンパティオ 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 6.5～2.5mm（全厚8.5mm）
ロール巾 368cm フリーカット可
リピート タテ26.4cm ヨコ26.3cm標準価格（税別）9,950円／㎡

サ
ン
リ
ー
ガ
ル

NEW

NEW

NEW

MADE IN JAPANMADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲RF-52▲RF-51 ▲RF-53 ▲RF-54

サンリファイン
標準価格（税別）15,000円／㎡

サンリファイン

▲CN-51 ▲CN-53 ▲CN-54

ニューサンシンシア 組成 毛100%（カシミア混）
パイル長 H7mm L5mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）10,500円／㎡

ニューサンシンシア

▲VE-53 ▲VE-54

サンベルディ
標準価格（税別）21,500円／㎡

サンベルディ

▲HE-53▲HE-52

サンヘリオス®
標準価格（税別）27,500円／㎡

サンヘリオス®

5 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 毛92%  原着ナイロン8% 
パイル長 8～3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ1.8cm ヨコ2.5cm

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

組成 毛85%  レーヨン15%（ウィルトン）
パイル長 6～5mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ

組成 毛100%（ウィルトン）
パイル長 H10mm L8mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ

NEW NEW NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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サンデリカ DL-54

サンラーセン® LC-52

サンアメーズ® AS-52

サンアコード CO-54

MC-56サンマーチ® 
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07

06 ウール

ポリプロピレン
07

06ウール

ポリプロピレン

6商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※意匠性を高めるために、ウールの綿（ネップ）を混入していますが、つまみ取らないでください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
▲UT-53 ▲CQ-51

ニューサンクオーツ
標準価格（税別）21,500円／㎡

▲CQ-52▲UT-52

サンキャメル®
標準価格（税別）23,000円／㎡

▲NA-52 ▲NA-53

サンナチュラル®
標準価格（税別）10,500円／㎡

▲NA-56

組成 毛100%
パイル長 8mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲NA-55

▲MC-55 ▲MC-54

サンマーチ® 組成 毛100%
パイル長 5mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）9,500円／㎡

▲MC-56▲MC-51

▲DL-52

サンデリカ
標準価格（税別）5,900円／㎡

▲DL-54▲DL-53▲DL-51

組成 毛65%  ポリエステル35%
パイル長 H5mm L4mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LC-52 ▲LC-54

サンラーセン®
標準価格（税別）10,500円／㎡

組成 毛100%（英国羊毛100%）
パイル長 7mm（全厚9.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LC-55

組成 毛99%  レーヨン1%（ウィルトン）
パイル長 7～5mm（全厚10mm）
ロール巾 355cm  ロールカットのみ
リピート タテ19cm ヨコ17.8cm

組成 毛80%  ナイロン20%（ウィルトン）
パイル長 H7mm L6mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ15.1cm ヨコ15.2cm

サ
ン
キ
ャ
メ
ル
®

NEW NEW

NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN MADE IN JAPAN

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 6～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ60.6cm ヨコ60.6cm

▲MR-51 ▲MR-52

サンメルシィ®
標準価格（税別）5,500円／㎡

サンメルシィ®

▲PT-51 ▲PT-52

サンプランタ
標準価格（税別）5,000円／㎡

サンプランタ

▲AS-52▲AS-51 ▲AS-53

▲CO-52

サンアメーズ® 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 4mm（全厚6.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ4.1cm ヨコ4.5cm標準価格（税別）5,500円／㎡

サンアメーズ®

▲CO-54 ▲CO-53

サンアコード
標準価格（税別）5,500円／㎡

サンアコード

7 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5～3mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ96cm ヨコ91cm

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 365cm フリーカット可
リピート タテ5.6cm ヨコ8.1cm

NEW NEW

PT-51のパターン写真

MR-51のパターン写真

CO-52のパターン写真
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サンデリカ DL-54

サンラーセン® LC-52

サンアメーズ® AS-52

サンアコード CO-54

MC-56サンマーチ® 
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07

06 ウール

ポリプロピレン
07

06ウール

ポリプロピレン

6商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※意匠性を高めるために、ウールの綿（ネップ）を混入していますが、つまみ取らないでください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
▲UT-53 ▲CQ-51

ニューサンクオーツ
標準価格（税別）21,500円／㎡

▲CQ-52▲UT-52

サンキャメル®
標準価格（税別）23,000円／㎡

▲NA-52 ▲NA-53

サンナチュラル®
標準価格（税別）10,500円／㎡

▲NA-56

組成 毛100%
パイル長 8mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲NA-55

▲MC-55 ▲MC-54

サンマーチ® 組成 毛100%
パイル長 5mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）9,500円／㎡

▲MC-56▲MC-51

▲DL-52

サンデリカ
標準価格（税別）5,900円／㎡

▲DL-54▲DL-53▲DL-51

組成 毛65%  ポリエステル35%
パイル長 H5mm L4mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LC-52 ▲LC-54

サンラーセン®
標準価格（税別）10,500円／㎡

組成 毛100%（英国羊毛100%）
パイル長 7mm（全厚9.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LC-55

組成 毛99%  レーヨン1%（ウィルトン）
パイル長 7～5mm（全厚10mm）
ロール巾 355cm  ロールカットのみ
リピート タテ19cm ヨコ17.8cm

組成 毛80%  ナイロン20%（ウィルトン）
パイル長 H7mm L6mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm  ロールカットのみ
リピート タテ15.1cm ヨコ15.2cm

サ
ン
キ
ャ
メ
ル
®

NEW NEW

NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN MADE IN JAPAN

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 6～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ60.6cm ヨコ60.6cm

▲MR-51 ▲MR-52

サンメルシィ®
標準価格（税別）5,500円／㎡

サンメルシィ®

▲PT-51 ▲PT-52

サンプランタ
標準価格（税別）5,000円／㎡

サンプランタ

▲AS-52▲AS-51 ▲AS-53

▲CO-52

サンアメーズ® 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 4mm（全厚6.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ4.1cm ヨコ4.5cm標準価格（税別）5,500円／㎡

サンアメーズ®

▲CO-54 ▲CO-53

サンアコード
標準価格（税別）5,500円／㎡

サンアコード

7 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5～3mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ96cm ヨコ91cm

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 365cm フリーカット可
リピート タテ5.6cm ヨコ8.1cm

NEW NEW

PT-51のパターン写真

MR-51のパターン写真

CO-52のパターン写真

0

30

60

0 30 60 90
cm

0

30

60

0 30 60 90
cm

0

30

60

0 30 60 90
cm

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

外
扉
⑥
⑦

ケ
ー
ス
⑧
⑨



サンバスク BS-52

サンワールド® LO-52

サンシャリオⅡ HL-54サンフリーズ RZ-51

オーバーロック加工  糸番号  OLC-8（ブラウン）
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ー
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サンアマンド AN-54

サンエルザ® EZ-54

サンエレガンス® EL-56
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08 ベーシック

コレクション
カラー

09

08ベーシック

コレクション
カラー

▲AN-54 ▲AN-53

サンアマンド
標準価格（税別）5,100円／㎡

▲EZ-52 ▲EZ-53 ▲EZ-54

サンエルザ® 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5.5～2mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ2.2cm ヨコ1.6cm標準価格（税別）7,500円／㎡

▲HL-54 ▲HL-55

サンシャリオⅡ
標準価格（税別）8,500円／㎡

8商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

▲AN-52

▲EZ-55

▲HL-53

組成 原着ポリプロピレン100% 
パイル長 16mm（全厚17mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲BS-52 ▲LO-51 ▲LO-52
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

▲BS-51

サンワールド® 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 9mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

標準価格（税別）5,500円／㎡
サンバスク 組成 原着ポリプロピレン50% ポリエステル50%

パイル長 8.5～3.5mm（全厚11.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

標準価格（税別）5,000円／㎡

サ
ン
ワ
ー
ル
ド
®

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

9 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

▲VT-53▲VT-51 ▲VT-54 ▲VT-56 ▲VT-58

サンビクトリア®
標準価格（税別）15,500円／㎡

サンビクトリア®組成 毛100%
パイル長 10mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲VT-55 ▲VT-57▲VT-52

▲EL-55▲EL-51 ▲EL-56 ▲EL-71 ▲EL-62

サンエレガンス®
標準価格（税別）10,000円／㎡

サンエレガンス®組成 毛100%
パイル長 7mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲EL-53▲EL-58 ▲EL-59 ▲EL-72 ▲EL-67

▲EL-57▲EL-70 ▲EL-63

▲RZ-55 ▲RZ-51

サンフリーズ
標準価格（税別）15,500円／㎡

サンフリーズ組成 毛100%
パイル長 9mm（全厚11mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは
　特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように
　見える事があります。「くも」現象やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものであり
　これはカットパイルの性質の為、商品の欠陥ではありません。

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように
　見える事があります。「くも」現象やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものであり
　これはカットパイルの性質の為、商品の欠陥ではありません。
※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは
　特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

NEW

NEW

NEW

NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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ス
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サンバスク BS-52

サンワールド® LO-52

サンシャリオⅡ HL-54サンフリーズ RZ-51

オーバーロック加工  糸番号  OLC-8（ブラウン）

ケ
ー
ス
⑧
⑨

サンアマンド AN-54

サンエルザ® EZ-54

サンエレガンス® EL-56

サンビクトリア® VT-51

ベ
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09

08 ベーシック

コレクション
カラー

09

08ベーシック

コレクション
カラー

▲AN-54 ▲AN-53

サンアマンド
標準価格（税別）5,100円／㎡

▲EZ-52 ▲EZ-53 ▲EZ-54

サンエルザ® 組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5.5～2mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可
リピート タテ2.2cm ヨコ1.6cm標準価格（税別）7,500円／㎡

▲HL-54 ▲HL-55

サンシャリオⅡ
標準価格（税別）8,500円／㎡

8商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
パイル長 5～3mm（全厚7.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

▲AN-52

▲EZ-55

▲HL-53

組成 原着ポリプロピレン100% 
パイル長 16mm（全厚17mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲BS-52 ▲LO-51 ▲LO-52
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

▲BS-51

サンワールド® 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 9mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

標準価格（税別）5,500円／㎡
サンバスク 組成 原着ポリプロピレン50% ポリエステル50%

パイル長 8.5～3.5mm（全厚11.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

標準価格（税別）5,000円／㎡

サ
ン
ワ
ー
ル
ド
®

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

9 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

▲VT-53▲VT-51 ▲VT-54 ▲VT-56 ▲VT-58

サンビクトリア®
標準価格（税別）15,500円／㎡

サンビクトリア®組成 毛100%
パイル長 10mm（全厚12mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲VT-55 ▲VT-57▲VT-52

▲EL-55▲EL-51 ▲EL-56 ▲EL-71 ▲EL-62

サンエレガンス®
標準価格（税別）10,000円／㎡

サンエレガンス®組成 毛100%
パイル長 7mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲EL-53▲EL-58 ▲EL-59 ▲EL-72 ▲EL-67

▲EL-57▲EL-70 ▲EL-63

▲RZ-55 ▲RZ-51

サンフリーズ
標準価格（税別）15,500円／㎡

サンフリーズ組成 毛100%
パイル長 9mm（全厚11mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは
　特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように
　見える事があります。「くも」現象やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものであり
　これはカットパイルの性質の為、商品の欠陥ではありません。

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように
　見える事があります。「くも」現象やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものであり
　これはカットパイルの性質の為、商品の欠陥ではありません。
※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは
　特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。

NEW
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MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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サントパーズ TZ-56

サンフルーティ® FH-56

オーバーロック加工  糸番号  OLC-2（ライトグレー）ケ
ー
ス
⑩

サンオスカー® Ⅱ OS-55

オーバーロック加工  糸番号  OLC-8（ブラウン）

カ
ラ
ー
コ
レ
ク
シ
ョ
ン

OS
サ
ン
オ
ス
カ
ー  

Ⅱ

TZ
サ
ン
ト
パ
ー
ズ

FH
サ
ン
フ
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ー
テ
ィ
®

®
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▲FH-59▲FH-51 ▲FH-53 ▲FH-60 ▲FH-58

サンフルーティ®
標準価格（税別）5,500円／㎡

組成 アクリル60%  アクリル系40%
パイル長 7mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FH-54 ▲FH-56▲FH-52

▲OS-53▲OS-52 ▲OS-58 ▲OS-69 ▲OS-70

サンオスカー® Ⅱ
標準価格（税別）6,700円／㎡

組成 BCFナイロン100%
パイル長 7mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲OS-68▲OS-51 ▲OS-55 ▲OS-59 ▲OS-63

▲OS-65▲OS-61 ▲OS-64

▲TZ-51 ▲TZ-55

サントパーズ
標準価格（税別）10,800円／㎡

組成 BCFナイロン100%
パイル長 13mm（全厚15mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FH-55 ▲FH-57

▲TZ-52 ▲TZ-56

▲OS-62 ▲OS-60

10商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

サンライム® LI-75

OS サンオスカー®Ⅱ TZ サントパーズ FH サンフルーティ®10 コレクション
カラー

OSサンオスカー®ⅡTZサントパーズFHサンフルーティ® 10コレクション
カラー

外
扉
⑩

ケ
ー
ス
⑫
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▲FH-59▲FH-51 ▲FH-53 ▲FH-60 ▲FH-58

サンフルーティ®
標準価格（税別）5,500円／㎡

組成 アクリル60%  アクリル系40%
パイル長 7mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FH-54 ▲FH-56▲FH-52

▲OS-53▲OS-52 ▲OS-58 ▲OS-69 ▲OS-70

サンオスカー® Ⅱ
標準価格（税別）6,700円／㎡

組成 BCFナイロン100%
パイル長 7mm（全厚9mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲OS-68▲OS-51 ▲OS-55 ▲OS-59 ▲OS-63

▲OS-65▲OS-61 ▲OS-64

▲TZ-51 ▲TZ-55

サントパーズ
標準価格（税別）10,800円／㎡

組成 BCFナイロン100%
パイル長 13mm（全厚15mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FH-55 ▲FH-57

▲TZ-52 ▲TZ-56

▲OS-62 ▲OS-60

10商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

サンライム® LI-75

OS サンオスカー®Ⅱ TZ サントパーズ FH サンフルーティ®10 コレクション
カラー

OSサンオスカー®ⅡTZサントパーズFHサンフルーティ® 10コレクション
カラー

外
扉
⑩

ケ
ー
ス
⑫
⑬

サンライム® LI-74サンシーマ CI-54

サンノート EO-51

サンハミングⅡ HG-52

ケ
ー
ス
⑫
⑬

CUSTOM ORDER
オーバーロック糸を自由に選んでみませんか？

オーバー
ロック加工

全10色のカラーバリエーションからお選びいただけます。

■ご注文方法

1.ベースとなるカーペットをお選びください。
例：サンホリデー HD-52

3.サイズをご指定ください。
例：200×200cm 四方オーバーロック

2.左記のカラーバリエーションから色をお選びください。
例：糸番号 OLC-5

■最小仕上りサイズ：30cm×30cm　■加工納期：2～3日（土・日・祝日を除く）
※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。
※オーバーロックのご発注時に上記糸番号の指示がない場合、通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。
※写真と実際のロック糸では色や質感が異なりますので、ご留意願います。 
※上記カラーバリエーションの使用品番はLI-54です。

■カラーバリエーション（全10色）

※オーバーロックのご発注時に下記糸番号の指示がない場合、
　通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。

糸番号 OLC-1（ライトベージュ） 

糸番号 OLC-5（ワインレッド） 

糸番号 OLC-9（ブルー） 

■参考価格表 （下記掲載価格は参考価格です。ご発注の際はお近くの支社・営業所にお問い合わせください）

商品名

ラグサイズ（cm）

四方オーバーロック加工  参考価格（税別）

サンライム® 12 ¥11,600

掲載頁

1畳（88×176） 3畳（176×261） 4.5畳（261×261）

17
6

88

17
6

261

261

26
1

¥29,600 ¥42,800

糸番号 OLC-2（ライトグレー） 

糸番号 OLC-6（オレンジ） 

糸番号 OLC-10（ブラック） 

糸番号 OLC-3（レッド） 

糸番号 OLC-7（オリーブグリーン） 

糸番号 OLC-4（ベージュ） 

糸番号 OLC-8（ブラウン） 

変形オーバーロック加工
800円／m（参考価格）

四方オーバーロック加工
600円／m（参考価格）

サンホリデー HD-52・糸番号 OLC-5（ワインレッド）

※その他商品の参考価格は、巻末のP18をご参照ください。
※変形オーバーロック加工の形状・価格につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。

サンホリデー® HD-52

サンフレンディ® FY-54

カ
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サンライム®
標準価格（税別）5,300円／㎡

12商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 アントロン®レガシーTMナイロン100%
パイル長 4.5mm（全厚6.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LI-63                 ▲LI-55 ▲LI-59▲LI-52

▲LI-51▲LI-77 ▲LI-54▲LI-75

▲LI-83▲LI-65 ▲LI-61▲LI-74

▲LI-82▲LI-76 ▲LI-79▲LI-73

▲LI-81▲LI-78▲LI-72

▲LI-80▲LI-66

NEW

NEW NEW NEW NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

▲FY-52 ▲FY-53

サンフレンディ®
標準価格（税別）3,600円／㎡

▲FY-54

組成 原着ポリプロピレン73.3%  ポリエステル26.7%
パイル長 5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FY-51

▲CI-53 ▲CI-54 ▲CI-55

サンシーマ 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）3,300円／㎡

▲CI-56▲CI-51

▲EO-52

サンノート
標準価格（税別）3,300円／㎡

▲EO-54▲EO-53▲EO-51

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HG-52

サンハミングⅡ
標準価格（税別）3,200円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7.8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HG-51 ▲HG-54▲HG-53

▲CI-52

▲HD-52 ▲HD-53

サンホリデー®
標準価格（税別）5,300円／㎡

▲HD-54

組成 アクリル60%  アクリル系40%
パイル長 6mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HD-51

サンホリデー®

サンフレンディ®

サンシーマ

サンノート

サンハミングⅡ

13 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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HD サンホリデー® FY サンフレンディ® CI サンシーマ EO13

LI サンライム®12

HGサンノート サンハミングⅡベーシック

カラーコレクション

HDサンホリデー®FYサンフレンディ®CI サンシーマEO 13

LIサンライム® 12

HG サンノートサンハミングⅡ ベーシック

カラーコレクション



CUSTOM ORDER
オーバーロック糸を自由に選んでみませんか？

オーバー
ロック加工

全10色のカラーバリエーションからお選びいただけます。

■ご注文方法

1.ベースとなるカーペットをお選びください。
例：サンホリデー HD-52

3.サイズをご指定ください。
例：200×200cm 四方オーバーロック

2.左記のカラーバリエーションから色をお選びください。
例：糸番号 OLC-5

■最小仕上りサイズ：30cm×30cm　■加工納期：2～3日（土・日・祝日を除く）
※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。
※オーバーロックのご発注時に上記糸番号の指示がない場合、通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。
※写真と実際のロック糸では色や質感が異なりますので、ご留意願います。 
※上記カラーバリエーションの使用品番はLI-54です。

■カラーバリエーション（全10色）

※オーバーロックのご発注時に下記糸番号の指示がない場合、
　通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。

糸番号 OLC-1（ライトベージュ） 

糸番号 OLC-5（ワインレッド） 

糸番号 OLC-9（ブルー） 

■参考価格表 （下記掲載価格は参考価格です。ご発注の際はお近くの支社・営業所にお問い合わせください）

商品名

ラグサイズ（cm）

四方オーバーロック加工  参考価格（税別）

サンライム® 12 ¥11,600

掲載頁

1畳（88×176） 3畳（176×261） 4.5畳（261×261）

17
6

88

17
6

261

261

26
1

¥29,600 ¥42,800

糸番号 OLC-2（ライトグレー） 

糸番号 OLC-6（オレンジ） 

糸番号 OLC-10（ブラック） 

糸番号 OLC-3（レッド） 

糸番号 OLC-7（オリーブグリーン） 

糸番号 OLC-4（ベージュ） 

糸番号 OLC-8（ブラウン） 

変形オーバーロック加工
800円／m（参考価格）

四方オーバーロック加工
600円／m（参考価格）

サンホリデー HD-52・糸番号 OLC-5（ワインレッド）

※その他商品の参考価格は、巻末のP18をご参照ください。
※変形オーバーロック加工の形状・価格につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。

サンホリデー® HD-52

サンフレンディ® FY-54
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サンノート EO-51
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サンライム®
標準価格（税別）5,300円／㎡

12商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

組成 アントロン®レガシーTMナイロン100%
パイル長 4.5mm（全厚6.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲LI-63                 ▲LI-55 ▲LI-59▲LI-52

▲LI-51▲LI-77 ▲LI-54▲LI-75

▲LI-83▲LI-65 ▲LI-61▲LI-74

▲LI-82▲LI-76 ▲LI-79▲LI-73

▲LI-81▲LI-78▲LI-72

▲LI-80▲LI-66

NEW

NEW NEW NEW NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW

MADE IN JAPAN

▲FY-52 ▲FY-53

サンフレンディ®
標準価格（税別）3,600円／㎡

▲FY-54

組成 原着ポリプロピレン73.3%  ポリエステル26.7%
パイル長 5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲FY-51

▲CI-53 ▲CI-54 ▲CI-55

サンシーマ 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）3,300円／㎡

▲CI-56▲CI-51

▲EO-52

サンノート
標準価格（税別）3,300円／㎡

▲EO-54▲EO-53▲EO-51

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HG-52

サンハミングⅡ
標準価格（税別）3,200円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7.8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HG-51 ▲HG-54▲HG-53

▲CI-52

▲HD-52 ▲HD-53

サンホリデー®
標準価格（税別）5,300円／㎡

▲HD-54

組成 アクリル60%  アクリル系40%
パイル長 6mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲HD-51

サンホリデー®

サンフレンディ®

サンシーマ

サンノート

サンハミングⅡ

13 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN
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HD サンホリデー® FY サンフレンディ® CI サンシーマ EO13

LI サンライム®12

HGサンノート サンハミングⅡベーシック

カラーコレクション

HDサンホリデー®FYサンフレンディ®CI サンシーマEO 13

LIサンライム® 12

HG サンノートサンハミングⅡ ベーシック

カラーコレクション



サンシンフォニー® SY-51

サンマイルド MD-51 サンペンタゴン・プレーン PE-53
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サンコーラス® CH-52

高い弾性回復力
やわらかなポリウレタン樹脂により、カーペットが一度へこんでも回復します。
また適度なクッション性により歩行感も快適です。

施工が簡単
施工はフェルトを使わない全面接着施工です。重量も通常のカーペットと比較
すると半分程度であり、施工に要する時間と労力の削減につながります。

重量衝撃推定値

L-55

80

70

60

50

40

30

20

10

63 125 250 500 1000 2000 4000

L-35

軽量衝撃推定値
厚さ保持率（％） 外観（級）

96
％

76
％

100

80

60

40

20

0

0.255kg/m2

0.083kg/m2

0.248kg/m2

※裏貼り加工の際の排出量です。

床材の種類 CO2排出量
（m2あたりの排出量）

通常カーペット
カーペットタイル
カンガバックカーペット

0.047

0.11
0.128

床材の種類 熱伝導率
（W/m・k）

カンガバックカーペット
木質系フローリング
畳床中心周波数（Hz）

※スラブ厚:150mm
※重量床衝撃音はLH-55となります

カンガバック ジュート+フェルト

5

4.5
級

級

床衝撃音遮断性能試験 耐久性試験（テトラポッドウォーキングテスト） CO2排出量について

断熱性について

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

テスト方法

※一般的に熱伝導率が0.06W/m・k以下の素材を断熱材
と定義します。
※厚さ15mmのフローリングと比較した場合、カンガバック
カーペットは1時間に1㎡あたり約4Wの省エネになり
ます。

カーペットを貼り付けた円形ドラムに金属のテトラ
ポッド（1.3kg）を入れて回転させ判定。5～10万人
歩行に相当する荷重促進試験。

床
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高い弾性回復力
やわらかなポリウレタン樹脂により、カーペットが一度へこんでも回復します。
また適度なクッション性により歩行感も快適です。

施工が簡単
施工はフェルトを使わない全面接着施工です。重量も通常のカーペットと比較
すると半分程度であり、施工に要する時間と労力の削減につながります。

重量衝撃推定値

L-55
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L-35

軽量衝撃推定値
厚さ保持率（％） 外観（級）

96
％

76
％

100

80

60

40

20

0

0.255kg/m2

0.083kg/m2

0.248kg/m2

※裏貼り加工の際の排出量です。
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

床材の種類 CO2排出量
（m2あたりの排出量）

通常カーペット
カーペットタイル
カンガバックカーペット

0.047

0.11
0.128

床材の種類 熱伝導率
（W/m・k）

カンガバックカーペット
木質系フローリング
畳床中心周波数（Hz）

※スラブ厚:150mm
※重量床衝撃音はLH-55となります
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

カンガバック ジュート+フェルト

5

4.5
級

級

床衝撃音遮断性能試験 耐久性試験（テトラポッドウォーキングテスト） CO2排出量について

断熱性について

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

テスト方法

※一般的に熱伝導率が0.06W/m・k以下の素材を断熱材
と定義します。
※厚さ15mmのフローリングと比較した場合、カンガバック
カーペットは1時間に1㎡あたり約4Wの省エネになり
ます。

カーペットを貼り付けた円形ドラムに金属のテトラ
ポッド（1.3kg）を入れて回転させ判定。5～10万人
歩行に相当する荷重促進試験。
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14商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

サンマイルド
標準価格（税別）3,300円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲MD-52 ▲MD-53▲MD-51

▲MD-55 ▲MD-56▲MD-54

▲SY-52

サンシンフォニー®
標準価格（税別）5,500円／㎡

▲SY-53▲SY-51

組成 アクリル40%  アクリル系60%
パイル長 H5mm L3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲CH-52

サンコーラス®
標準価格（税別）5,300円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲CH-51 ▲CH-53

カンガバック
カーペット

高発泡させたポリウレタン樹脂を裏面にコーティングしました。歩行感、防音性能に優れ、
環境にもやさしいカーペットです。

1.優れた防音性能LL-35をクリア 2.環境にやさしい

高発泡ウレタン
バッキング

遮音等級LL-35をクリア
（軽量床衝撃音）

サンシンフォニー・サンコーラスの
裏面見本です。

椅子の移動や物の落下音など軽量床衝撃音の緩和に
優れています。階上の生活音を緩和しますので、マンシ
ョンや集合住宅には最適です。
防音性能：LL-35  ΔLL(Ⅰ)-6

ポリウレタン樹脂により、通常のカーペットの約1.5倍の
断熱性をもちます。また加工の際に発生するCO2は3分
の1程度で、環境にやさしいカーペットです。

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲PE-52

サンペンタゴン・プレーン
標準価格（税別）5,100円／㎡

▲PE-53

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5.5～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲PE-51

▲PE-55

サンペンタゴン・ニット 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 6～3mm（全厚8.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）5,300円／㎡

▲PE-56▲PE-54

サンペンタゴン・プレーン

サンペンタゴン・ニット

15 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

光触媒チタンアパタイトがウイルスや菌、アレル物質を分解
光触媒チタンアパタイトは細菌やウイルス、花粉などの空気中の有毒物質を従来の光触媒
よりも高い吸収率でとらえ、太陽の光によって二酸化炭素（CO2）と水（H2O）に分解します。

5つの機能を持った
複合機能カーペット

※日本特許3697608号を取得「PENTAGON STAR 5 」はヨシミツ毛織株式会社の登録商標です。R

■光触媒チタンアパタイトによる5つの機能

・ 試験機関：（財）日本食品分析センター
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：ユニチカガーメンテック（株）
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

99% 97% 99% 99%

悪臭の元になるアンモニアやホルムアルデヒド、硫化水素などをチタンアパタイトが吸着・分解し、消臭します。

92% 92.780% 100% 82%

吸着
紫外線

ウイルス ウイルス
菌 菌

H₂O
CO₂

H₂O
CO₂

H₂O

分解

1.抗ウイルス

4.消臭 5.防ダニ

3.抗菌2.抗アレルゲン
ウイルスを吸着・不活化し分解するので、
お年寄りや子供のいるご家族にも安心
してご使用いただけます。

黄色ブドウ球菌などの人体に悪影響を及ぼす菌
を吸着・不活化し分解します。

ダニの水分を奪い生殖能力を弱めることにより、
ダニの増殖を防ぎます。

ダニの糞や死骸、花粉など、アレルギーの原因となるアレルゲンを不活化・
分解します。

チタンアパタイト（イオン結合）

チタンアパタイト

チタンアパタイトとは？

アパタイトとは？

アパタイト結晶中にチタンイオンを導入する
ことで、アパタイトの機能に光触媒機能を付与
させた材料。

歯や骨の無機成分で、蛋白質などの有機成分を
特異的に吸着する能力に優れ、人工骨などの
生体材料や吸着剤として、広く利用されている。

※光触媒チタンアパタイトは東京大学先端研と（株）富士通
研究所の共同開発からうまれた素材です。

%

インフルエンザウイルス
不活性化率（24時間後）

ダニアレルゲン
不活性化率
（24時間後）

アンモニア
減少率
（2時間後）

花粉アレルゲン
不活性化率
（24時間後）

黄色ブドウ球菌
不活性化率（8時間後）

ホルムアルデヒド
減少率
（2時間後）

硫化水素
減少率
（2時間後）

ピリジン
減少率
（2時間後）

増殖抑制率
（8週間後）

・ 試験機関：住化エンビロサイエンス（株）
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：（財）日本食品分析センター
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：石塚硝子（株）
・ 検体：カーペット　織基布（PPフラットヤーン）（防ダニ仕様）
・ 試験ダニ：Dermatophagoides pteronyssinus
　　　　　（ヤケヒョウヒダニ）　

NEW NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

抗ウイルス

消臭 防ダニ

抗アレルゲン抗菌

クリーンな生活環境を

東京大学先端研と㈱富士
通研究所の共同研究の
成果である光触媒チタン
アパタイトを採用。
日本特許3697608号

※シーミングテープ加工はできません。

※シーミングテープ加工はできません。

PE サンペンタゴン・プレーン PE サンペンタゴン・ニット15

MD サンマイルド SY サンシンフォニー® CH サンコーラス®14 ベーシック

機 能 性
PEサンペンタゴン・プレーンPEサンペンタゴン・ニット 15

MDサンマイルドSYサンシンフォニー®CHサンコーラス® 14ベーシック

機 能 性
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サンコーラス® CH-52

高い弾性回復力
やわらかなポリウレタン樹脂により、カーペットが一度へこんでも回復します。
また適度なクッション性により歩行感も快適です。

施工が簡単
施工はフェルトを使わない全面接着施工です。重量も通常のカーペットと比較
すると半分程度であり、施工に要する時間と労力の削減につながります。

重量衝撃推定値

L-55
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L-35

軽量衝撃推定値
厚さ保持率（％） 外観（級）

96
％

76
％
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20

0

0.255kg/m2

0.083kg/m2

0.248kg/m2

※裏貼り加工の際の排出量です。

床材の種類 CO2排出量
（m2あたりの排出量）

通常カーペット
カーペットタイル
カンガバックカーペット

0.047

0.11
0.128

床材の種類 熱伝導率
（W/m・k）

カンガバックカーペット
木質系フローリング
畳床中心周波数（Hz）

※スラブ厚:150mm
※重量床衝撃音はLH-55となります

カンガバック ジュート+フェルト

5

4.5
級

級

床衝撃音遮断性能試験 耐久性試験（テトラポッドウォーキングテスト） CO2排出量について

断熱性について

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

テスト方法

※一般的に熱伝導率が0.06W/m・k以下の素材を断熱材
と定義します。
※厚さ15mmのフローリングと比較した場合、カンガバック
カーペットは1時間に1㎡あたり約4Wの省エネになり
ます。

カーペットを貼り付けた円形ドラムに金属のテトラ
ポッド（1.3kg）を入れて回転させ判定。5～10万人
歩行に相当する荷重促進試験。
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高い弾性回復力
やわらかなポリウレタン樹脂により、カーペットが一度へこんでも回復します。
また適度なクッション性により歩行感も快適です。

施工が簡単
施工はフェルトを使わない全面接着施工です。重量も通常のカーペットと比較
すると半分程度であり、施工に要する時間と労力の削減につながります。

重量衝撃推定値
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軽量衝撃推定値
厚さ保持率（％） 外観（級）
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0.255kg/m2

0.083kg/m2

0.248kg/m2

※裏貼り加工の際の排出量です。
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

床材の種類 CO2排出量
（m2あたりの排出量）

通常カーペット
カーペットタイル
カンガバックカーペット

0.047

0.11
0.128

床材の種類 熱伝導率
（W/m・k）

カンガバックカーペット
木質系フローリング
畳床中心周波数（Hz）

※スラブ厚:150mm
※重量床衝撃音はLH-55となります
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

カンガバック ジュート+フェルト

5

4.5
級

級

床衝撃音遮断性能試験 耐久性試験（テトラポッドウォーキングテスト） CO2排出量について

断熱性について

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

テスト方法

※一般的に熱伝導率が0.06W/m・k以下の素材を断熱材
と定義します。
※厚さ15mmのフローリングと比較した場合、カンガバック
カーペットは1時間に1㎡あたり約4Wの省エネになり
ます。

カーペットを貼り付けた円形ドラムに金属のテトラ
ポッド（1.3kg）を入れて回転させ判定。5～10万人
歩行に相当する荷重促進試験。

床
衝
撃
音
レ
ベ
ル
推
定
値

（dB）

4.5

サンペンタゴン・ニット PE-56

ケ
ー
ス
⑭
⑮サンシンフォニー® SY-51

サンマイルド MD-51 サンペンタゴン・プレーン PE-53

ベ
ー
シ
ッ
ク

機 

能 

性

PE
サ
ン
ペ
ン
タ
ゴ
ン・プ
レ
ー
ン

PE
サ
ン
ペ
ン
タ
ゴ
ン・ニ
ッ
ト

MD
サ
ン
マ
イ
ル
ド

SY
サ
ン
シ
ン
フ
ォ
ニ
ー

CH
サ
ン
コ
ー
ラ
ス

®

®

14 15
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サンマイルド
標準価格（税別）3,300円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚7mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲MD-52 ▲MD-53▲MD-51

▲MD-55 ▲MD-56▲MD-54

▲SY-52

サンシンフォニー®
標準価格（税別）5,500円／㎡

▲SY-53▲SY-51

組成 アクリル40%  アクリル系60%
パイル長 H5mm L3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲CH-52

サンコーラス®
標準価格（税別）5,300円／㎡

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 H5mm L3mm（全厚10mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲CH-51 ▲CH-53

カンガバック
カーペット

高発泡させたポリウレタン樹脂を裏面にコーティングしました。歩行感、防音性能に優れ、
環境にもやさしいカーペットです。

1.優れた防音性能LL-35をクリア 2.環境にやさしい

高発泡ウレタン
バッキング

遮音等級LL-35をクリア
（軽量床衝撃音）

サンシンフォニー・サンコーラスの
裏面見本です。

椅子の移動や物の落下音など軽量床衝撃音の緩和に
優れています。階上の生活音を緩和しますので、マンシ
ョンや集合住宅には最適です。
防音性能：LL-35  ΔLL(Ⅰ)-6

ポリウレタン樹脂により、通常のカーペットの約1.5倍の
断熱性をもちます。また加工の際に発生するCO2は3分
の1程度で、環境にやさしいカーペットです。

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

▲PE-52

サンペンタゴン・プレーン
標準価格（税別）5,100円／㎡

▲PE-53

組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 5.5～3mm（全厚8mm）
ロール巾 364cm フリーカット可

▲PE-51

▲PE-55

サンペンタゴン・ニット 組成 原着ポリプロピレン100%
パイル長 6～3mm（全厚8.5mm）
ロール巾 364cm フリーカット可標準価格（税別）5,300円／㎡

▲PE-56▲PE-54

サンペンタゴン・プレーン

サンペンタゴン・ニット

15 商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

光触媒チタンアパタイトがウイルスや菌、アレル物質を分解
光触媒チタンアパタイトは細菌やウイルス、花粉などの空気中の有毒物質を従来の光触媒
よりも高い吸収率でとらえ、太陽の光によって二酸化炭素（CO2）と水（H2O）に分解します。

5つの機能を持った
複合機能カーペット

※日本特許3697608号を取得「PENTAGON STAR 5 」はヨシミツ毛織株式会社の登録商標です。R

■光触媒チタンアパタイトによる5つの機能

・ 試験機関：（財）日本食品分析センター
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：ユニチカガーメンテック（株）
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

99% 97% 99% 99%

悪臭の元になるアンモニアやホルムアルデヒド、硫化水素などをチタンアパタイトが吸着・分解し、消臭します。

92% 92.780% 100% 82%

吸着
紫外線

ウイルス ウイルス
菌 菌

H₂O
CO₂

H₂O
CO₂

H₂O

分解

1.抗ウイルス

4.消臭 5.防ダニ

3.抗菌2.抗アレルゲン
ウイルスを吸着・不活化し分解するので、
お年寄りや子供のいるご家族にも安心
してご使用いただけます。

黄色ブドウ球菌などの人体に悪影響を及ぼす菌
を吸着・不活化し分解します。

ダニの水分を奪い生殖能力を弱めることにより、
ダニの増殖を防ぎます。

ダニの糞や死骸、花粉など、アレルギーの原因となるアレルゲンを不活化・
分解します。

チタンアパタイト（イオン結合）

チタンアパタイト

チタンアパタイトとは？

アパタイトとは？

アパタイト結晶中にチタンイオンを導入する
ことで、アパタイトの機能に光触媒機能を付与
させた材料。

歯や骨の無機成分で、蛋白質などの有機成分を
特異的に吸着する能力に優れ、人工骨などの
生体材料や吸着剤として、広く利用されている。

※光触媒チタンアパタイトは東京大学先端研と（株）富士通
研究所の共同開発からうまれた素材です。

%

インフルエンザウイルス
不活性化率（24時間後）

ダニアレルゲン
不活性化率
（24時間後）

アンモニア
減少率
（2時間後）

花粉アレルゲン
不活性化率
（24時間後）

黄色ブドウ球菌
不活性化率（8時間後）

ホルムアルデヒド
減少率
（2時間後）

硫化水素
減少率
（2時間後）

ピリジン
減少率
（2時間後）

増殖抑制率
（8週間後）

・ 試験機関：住化エンビロサイエンス（株）
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：（財）日本食品分析センター
・ 検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

・ 試験機関：石塚硝子（株）
・ 検体：カーペット　織基布（PPフラットヤーン）（防ダニ仕様）
・ 試験ダニ：Dermatophagoides pteronyssinus
　　　　　（ヤケヒョウヒダニ）　

NEW NEW NEW

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

抗ウイルス

消臭 防ダニ

抗アレルゲン抗菌

クリーンな生活環境を

東京大学先端研と㈱富士
通研究所の共同研究の
成果である光触媒チタン
アパタイトを採用。
日本特許3697608号

※シーミングテープ加工はできません。

※シーミングテープ加工はできません。

PE サンペンタゴン・プレーン PE サンペンタゴン・ニット15

MD サンマイルド SY サンシンフォニー® CH サンコーラス®14 ベーシック

機 能 性
PEサンペンタゴン・プレーンPEサンペンタゴン・ニット 15

MDサンマイルドSYサンシンフォニー®CHサンコーラス® 14ベーシック

機 能 性

外
扉
⑭
⑮

ケ
ー
ス
⑯
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フロテックス・オーク PG-1607

フロテックス・芝生 PG-1611

機 
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性

PG
フ
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ー
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ラ
コ
ッ
タ・芝
生

FR
FRM
フ
ァ
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タ
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す
べ
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ー
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ー
プ
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人
工
芝
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超高密度のナイロン6.6
ファイバーを植毛

抗菌剤『サニタイズド』を
混入したラテックス

２層のグラスファイバーネット
による抜群の寸法安定性

抗菌剤「サニタイズド」を混入したラテックス層

抗菌剤「サニタイズド」が上層部のパイル部分と
下層部のバッキング部分に抗菌効果を及ぼします。

■抗菌のメカニズム

ナイロン6.6フロックド（電着）パイル

フロテックス・モザイク PG-1609

ケ
ー
ス
⑯
⑰
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人工芝

FAMITA Ⅱ
住宅用ホームタイル

カーペットの裏に敷く事で、床面とのすべりを
シート全面でしっかり止める商品です。　

すべり止めシート

ファミタ®・ループ

カーペットの裏に貼る事で、テープ部分が床に
吸着してすべり止め効果を発揮するテープです。

すべり止めテープ

標準価格（税別）

5,000円／㎡

 

（1,250 円／枚）

特殊掛率品

■裏面写真

裏面滑り止め加工
ファミタの裏面には、フロー
リング上でずれにくい滑り
止め加工を施しております。

SP-41
標準価格
（税別） 3,900円／㎡

特殊掛率品

50
cm

50cm

断面図
単位：mm

断面図
単位：mm

16

6.
5

5ファミタ用 見切り材

56
.4

56.4

37
標準価格
（税別）4,000円／ケース

ファミタ用出隅コーナー材
標準価格
（税別） 600円／個

裏面滑り止めテープ付き 裏面滑り止めテープ付き

巾80cm
標準価格
（税別） 1,400
GS-300

円／m（切売可）

●糊を使用しない吸着シートですので、
　床面を汚さずご利用できます。
●床面やタイルなど平滑な面でお使いいただけます。

特殊掛率品 特殊掛率品

巾5cm
標準価格
（税別） 350
GS-50F

円／m（切売可）

●糊を使用しない吸着テープですので、
　床面を汚さずご利用できます。
●床面やタイルなど平滑な面でお使いいただけます。

施工と注意点

市松貼り

■市松貼りを
　おすすめします。

■流し貼りで施工する
　場合、目地や色差が
　目立つ場合があります。

MADE IN JAPAN

2枚単位での販売

■パイル：原着ポリプロピレン100％
■バッキング：フェルトバック＋裏面吸着加工　

■1ケース：16枚入り（4㎡）

組成

■パイル長：4.5～3.5mmループ（全厚8mm）

■サイズ：50cm×50cm
■パイル密度：1/10G×11.6ST　

規格

■防炎試験番号：E 2160478
■制電性：1kv以下
  （JIS L 4406 23℃ 25%RH 合成ゴム底）

性能

梱包

機能

床暖OK防ダニ

FR-61・62・63・64（市松貼り）

MADE IN JAPAN

■アクリル系特殊ポリマーフォーム組成
MADE IN JAPAN

■アクリル樹脂組成

商業施設 幼稚園 イベント会場 パターコース

MADE IN JAPAN

■パイル：ナイロン100%
■バッキング：SBRコーティング

組成

■パイル長：6mm（全厚7mm）　
■サイズ：巾1.8m・1.2m×各20m乱

規格

■防炎試験番号：EO 050002性能
機能

MADE IN JAPAN
MADE IN JAPAN

▲FR-62 NEW

▲FR-64 NEW

▲FR-61 NEW

▲FR-63 NEW

NEW

▲FRM-51 ▲FRM-52 ▲FRM-61 ▲FRM-62

長さ：1m　1ケース：4本入（ケース売）

特殊掛率品 特殊掛率品

フロテックス
カーペットと硬質床材両方の良さを持つ新たな長尺シート床材です。

シート

オーク
標準価格（税別）

モザイク
標準価格（税別）

テラコッタ
標準価格（税別）

組成 ナイロン100%
パイル長 2mm（全厚4.3mm）
ロール巾 200cm  ロールカットのみ

▲PG-1607 ▲PG-1608▲PG-1612

▲PG-1610 ▲PG-1609

リピート タテ100cm ヨコ100cm
リピート タテ175cm ヨコ100cm
格子　　　約25×25cm角

リピート タテ150cm ヨコ100cm
板巾　　　約16.7cm
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テ
ラ
コ
ッ
タ・モ
ザ
イ
ク

■硬質床材より防滑性に優れる

ロードセル
引っ張り
試験機

引っ張る

試験体

鉄板

■カーペットなのに滑らかにキャスターが動く■汚れにくい※ ■万が一転倒しても衝撃をやわらげる

重量：21.1kg

重量：64kg

前輪：ゴム製 直径17cm
後輪：チューブ式タイヤ 直径60cm

◯滑り抵抗試験 ◯抗菌性試験

床　材
C.S.R

乾燥状態 水＋ダスト

エスリューム・マーブル

フロテックスシート

OY-PULL法

フロアタイル（鏡面）
0.50

0.67
0.51

0.81
0.96
0.85

［試験方法］

2.キャスター走行性と防滑性 3.衝撃吸収性

4.抗菌性

◯衝撃吸収性試験◯車椅子の直進走行性試験

フロテックスシート

SKフロア

コンクリート

全厚（mm） G値

エスリューム・マーブル
＋アンダーレイ3.0mm

JIS A 6519に準拠

2.8

5.0

4.3

ー

115

170

112

111

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

床材の衝撃吸収性はG値（転倒衝突時の衝撃加速度）で表されます。
G値が小さいほど衝撃が小さく、安全性に優れていると言えます。　

■抗菌剤「サニタイズド」の優れた抗菌機能は菌の
　増殖を抑制する

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

フロテックス
シート

黄色
ブドウ球菌大腸菌 MRSA

JIS Z 2801に準拠

6.1 5.0 5.3

車椅子

試験者

動き出すときの引っ張り最大荷重
走行しやすい
評価 5 4 3

10 20 30 40 50 600（Kgf）（N）

商品名

23.5

29.4

2.4

3.0

3.2 31.7

2

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

SKフロア

フロテックスシート

一般カーペットタイル

走行しにくい
1

フロテックスシートの4つの機能

試験床材を鉄板の上に敷き、その上に左右のパイプにロープを取り付けた車椅子を乗せ、試験者
（重量64kg）を乗せて15秒間静止した後にゆっくりとロープを引っ張り、動き出すときの力の
大きさ（N値）を測定します。

数値が大きいほど滑りにくい
ことを表しています。
優れた防滑性の条件とは、
「乾燥状態」と「水+ダスト」の
防滑性能の差が小さいこと
です。

特殊掛率品

MADE IN FRANCE

MADE IN FRANCE MADE IN FRANCE
芝生
標準価格（税別）

▲PG-1611

リピート タテ100cm ヨコ200cm

NEW

MADE IN FRANCE

1.優れたメンテナンス性

※使用環境によって異なります。
フロテックスシート

フロテックスシートは防水性バッキングのため
水が染み込んでいきません。

水洗いメンテナンスが可能。
水が染み込まないので、
乾燥時間も短縮。

■防水性抜群※

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

密集した短いカットパイルなので、汚れが取れやすいです。

■お手入れが簡単※

パイルが入り組んでいるので
汚れが取れにくいです。

短いカットパイルなので汚れが
取れやすくなっています。

塵 土砂 塵 土砂

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

汚れが奥まで入りにくい 汚れが奥まで入りやすい

約7,000万本／m2の超高密度パイルが汚れを奥まで
入り込みにくくします。

NEW

8,900円／㎡（17,800 円／m）

8,900円／㎡（17,800 円／m） 8,900円／㎡（17,800 円／m） 8,900円／㎡（17,800 円／m）

外
扉
⑯

PGフロテックス　オーク・モザイク・テラコッタ・芝生 16FR・FRMファミタⅡGSすべり止めシート・テープSP人工芝 機 能 性
PG フロテックス　オーク・モザイク・テラコッタ・芝生16 FR・FRM ファミタⅡ GS すべり止めシート・テープ SP 人工芝機 能 性
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人工芝

FAMITA Ⅱ
住宅用ホームタイル

カーペットの裏に敷く事で、床面とのすべりを
シート全面でしっかり止める商品です。　

すべり止めシート

ファミタ®・ループ

カーペットの裏に貼る事で、テープ部分が床に
吸着してすべり止め効果を発揮するテープです。

すべり止めテープ

標準価格（税別）

5,000円／㎡

 

（1,250 円／枚）

特殊掛率品

■裏面写真

裏面滑り止め加工
ファミタの裏面には、フロー
リング上でずれにくい滑り
止め加工を施しております。

SP-41
標準価格
（税別） 3,900円／㎡

特殊掛率品

50
cm

50cm

断面図
単位：mm

断面図
単位：mm

16

6.
5

5ファミタ用 見切り材

56
.4

56.4

37
標準価格
（税別）4,000円／ケース

ファミタ用出隅コーナー材
標準価格
（税別） 600円／個

裏面滑り止めテープ付き 裏面滑り止めテープ付き

巾80cm
標準価格
（税別） 1,400
GS-300

円／m（切売可）

●糊を使用しない吸着シートですので、
　床面を汚さずご利用できます。
●床面やタイルなど平滑な面でお使いいただけます。

特殊掛率品 特殊掛率品

巾5cm
標準価格
（税別） 350
GS-50F

円／m（切売可）

●糊を使用しない吸着テープですので、
　床面を汚さずご利用できます。
●床面やタイルなど平滑な面でお使いいただけます。

施工と注意点

市松貼り

■市松貼りを
　おすすめします。

■流し貼りで施工する
　場合、目地や色差が
　目立つ場合があります。

MADE IN JAPAN

2枚単位での販売

■パイル：原着ポリプロピレン100％
■バッキング：フェルトバック＋裏面吸着加工　

■1ケース：16枚入り（4㎡）

組成

■パイル長：4.5～3.5mmループ（全厚8mm）

■サイズ：50cm×50cm
■パイル密度：1/10G×11.6ST　

規格

■防炎試験番号：E 2160478
■制電性：1kv以下
  （JIS L 4406 23℃ 25%RH 合成ゴム底）

性能

梱包

機能

床暖OK防ダニ

FR-61・62・63・64（市松貼り）

MADE IN JAPAN

■アクリル系特殊ポリマーフォーム組成
MADE IN JAPAN

■アクリル樹脂組成

商業施設 幼稚園 イベント会場 パターコース

MADE IN JAPAN

■パイル：ナイロン100%
■バッキング：SBRコーティング

組成

■パイル長：6mm（全厚7mm）　
■サイズ：巾1.8m・1.2m×各20m乱

規格

■防炎試験番号：EO 050002性能
機能

MADE IN JAPAN
MADE IN JAPAN

▲FR-62 NEW

▲FR-64 NEW

▲FR-61 NEW

▲FR-63 NEW

NEW

▲FRM-51 ▲FRM-52 ▲FRM-61 ▲FRM-62

長さ：1m　1ケース：4本入（ケース売）

特殊掛率品 特殊掛率品

フロテックス
カーペットと硬質床材両方の良さを持つ新たな長尺シート床材です。

シート

オーク
標準価格（税別）

モザイク
標準価格（税別）

テラコッタ
標準価格（税別）

組成 ナイロン100%
パイル長 2mm（全厚4.3mm）
ロール巾 200cm  ロールカットのみ

▲PG-1607 ▲PG-1608▲PG-1612

▲PG-1610 ▲PG-1609

リピート タテ100cm ヨコ100cm
リピート タテ175cm ヨコ100cm
格子　　　約25×25cm角

リピート タテ150cm ヨコ100cm
板巾　　　約16.7cm

16商品選定にあたりましては、巻末にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テ
ラ
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タ・モ
ザ
イ
ク

■硬質床材より防滑性に優れる

ロードセル
引っ張り
試験機

引っ張る

試験体

鉄板

■カーペットなのに滑らかにキャスターが動く■汚れにくい※ ■万が一転倒しても衝撃をやわらげる

重量：21.1kg

重量：64kg

前輪：ゴム製 直径17cm
後輪：チューブ式タイヤ 直径60cm

◯滑り抵抗試験 ◯抗菌性試験

床　材
C.S.R

乾燥状態 水＋ダスト

エスリューム・マーブル

フロテックスシート

OY-PULL法

フロアタイル（鏡面）
0.50

0.67
0.51

0.81
0.96
0.85

［試験方法］

2.キャスター走行性と防滑性 3.衝撃吸収性

4.抗菌性

◯衝撃吸収性試験◯車椅子の直進走行性試験

フロテックスシート

SKフロア

コンクリート

全厚（mm） G値

エスリューム・マーブル
＋アンダーレイ3.0mm

JIS A 6519に準拠

2.8

5.0

4.3

ー

115

170

112

111

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

床材の衝撃吸収性はG値（転倒衝突時の衝撃加速度）で表されます。
G値が小さいほど衝撃が小さく、安全性に優れていると言えます。　

■抗菌剤「サニタイズド」の優れた抗菌機能は菌の
　増殖を抑制する

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

フロテックス
シート

黄色
ブドウ球菌大腸菌 MRSA

JIS Z 2801に準拠

6.1 5.0 5.3

車椅子

試験者

動き出すときの引っ張り最大荷重
走行しやすい
評価 5 4 3

10 20 30 40 50 600（Kgf）（N）

商品名

23.5

29.4

2.4

3.0

3.2 31.7

2

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

SKフロア

フロテックスシート

一般カーペットタイル

走行しにくい
1

フロテックスシートの4つの機能

試験床材を鉄板の上に敷き、その上に左右のパイプにロープを取り付けた車椅子を乗せ、試験者
（重量64kg）を乗せて15秒間静止した後にゆっくりとロープを引っ張り、動き出すときの力の
大きさ（N値）を測定します。

数値が大きいほど滑りにくい
ことを表しています。
優れた防滑性の条件とは、
「乾燥状態」と「水+ダスト」の
防滑性能の差が小さいこと
です。

特殊掛率品

MADE IN FRANCE

MADE IN FRANCE MADE IN FRANCE
芝生
標準価格（税別）

▲PG-1611

リピート タテ100cm ヨコ200cm

NEW

MADE IN FRANCE

1.優れたメンテナンス性

※使用環境によって異なります。
フロテックスシート

フロテックスシートは防水性バッキングのため
水が染み込んでいきません。

水洗いメンテナンスが可能。
水が染み込まないので、
乾燥時間も短縮。

■防水性抜群※

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

密集した短いカットパイルなので、汚れが取れやすいです。

■お手入れが簡単※

パイルが入り組んでいるので
汚れが取れにくいです。

短いカットパイルなので汚れが
取れやすくなっています。

塵 土砂 塵 土砂

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

汚れが奥まで入りにくい 汚れが奥まで入りやすい

約7,000万本／m2の超高密度パイルが汚れを奥まで
入り込みにくくします。

NEW

8,900円／㎡（17,800 円／m）

8,900円／㎡（17,800 円／m） 8,900円／㎡（17,800 円／m） 8,900円／㎡（17,800 円／m）

外
扉
⑯

PGフロテックス　オーク・モザイク・テラコッタ・芝生 16FR・FRMファミタⅡGSすべり止めシート・テープSP人工芝 機 能 性
PG フロテックス　オーク・モザイク・テラコッタ・芝生16 FR・FRM ファミタⅡ GS すべり止めシート・テープ SP 人工芝機 能 性
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全10色のカラーバリエーションからお選びいただけます。

CUSTOM ORDER
オーバーロック糸を自由に選んでみませんか？

■カラーバリエーション（全10色）

■ご注文方法

1.ベースとなる
  カーペットを
  お選びください。
例：サンホリデー HD-52

2.下記のカラー
  バリエーションから
  色をお選びください。
例：糸番号 OLC-5

3.サイズを
   ご指定ください。

例：200×200cm
四方オーバーロック

■最小仕上りサイズ：30cm×30cm
■加工納期：2～3日（土・日・祝日を除く）
※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。
※オーバーロックのご発注時に上記糸番号の指示がない場合、通常はカー
ペットに使用している同色糸で加工します。

※写真と実際のロック糸では色や質感が異なりますので、ご留意願います。 
※上記カラーバリエーションの使用品番はLI-54です。

オーバー
ロック加工

糸番号 OLC-1（ライトベージュ） 

糸番号 OLC-3（レッド） 

糸番号 OLC-5（ワインレッド） 

糸番号 OLC-7（オリーブグリーン） 

糸番号 OLC-9（ブルー） 

糸番号 OLC-2（ライトグレー） 

糸番号 OLC-4（ベージュ） 

糸番号 OLC-6（オレンジ） 

糸番号 OLC-8（ブラウン） 

糸番号 OLC-10（ブラック） 

※オーバーロックのご発注時に下記糸番号の指示がない場合、通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。

※上記商品以外につきましても、お好みの商品で加工は可能です。（サンシンフォニー・サンコーラスを除く）
※変形オーバーロック加工の形状・価格につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。

■参考価格表 （下記掲載価格は参考価格です。ご発注の際はお近くの支社・営業所にお問い合わせください）

商品名

ラグサイズ（cm）

四方オーバーロック加工  参考価格（税別）

サンアクロス®
ニューサンシンシア
サンナチュラル®
サンマーチ®
サンデリカ
サンラーセン®
サンアメーズ®
サンアコード
サンアマンド
サンエルザ®
サンシャリオⅡ
サンバスク
サンワールド®
サンエレガンス®
サンビクトリア®
サンフリーズ
サンオスカー®Ⅱ
サントパーズ
サンフルーティ®
サンライム®
サンホリデー®
サンフレンディ®
サンシーマ
サンノート
サンハミングⅡ
サンマイルド
サンペンタゴン・プレーン
サンペンタゴン・ニット

3

5

6

6

6

6

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9

10

10

10

12

13

13

13

13

13

14

15

15

¥16,000

¥20,000

¥20,000

¥18,400

¥12,600

¥20,000

¥12,000

¥12,000

¥11,300

¥15,200

¥16,800

¥11,200

¥12,000

¥19,200

¥28,000

¥28,000

¥13,900

¥20,400

¥12,000

¥11,600

¥11,600

¥8,900

¥8,400

¥8,400

¥8,300

¥8,400

¥11,300

¥11,600

掲載頁

1畳（88×176） 3畳（176×261） 4.5畳（261×261）

17
6

88

17
6

261

261

26
1

¥42,000

¥53,500

¥53,500

¥48,900

¥32,400

¥53,500

¥30,500

¥30,500

¥28,700

¥39,700

¥44,300

¥28,200

¥30,500

¥51,200

¥76,500

¥76,500

¥36,100

¥54,900

¥30,500

¥29,600

¥29,600

¥21,800

¥20,400

¥20,400

¥20,000

¥20,400

¥28,700

¥29,600

¥61,500

¥78,700

¥78,700

¥71,800

¥47,000

¥78,700

¥44,200

¥44,200

¥41,500

¥58,000

¥64,900

¥40,800

¥44,200

¥75,300

¥113,200

¥113,200

¥52,500

¥80,800

¥44,200

¥42,800

¥42,800

¥31,100

¥29,000

¥29,000

¥28,300

¥29,000

¥41,500

¥42,800

変形オーバーロック加工
800円／m（参考価格）

四方オーバーロック加工
600円／m（参考価格）

サンホリデー HD-52・糸番号 OLC-5（ワインレッド）

ケ
ー
ス
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RUG Collection ラグコレクション

ラグマットのある空間
それは冷たさと堅さをやわらげる、心地よい肌触りとぬくもり．．．
※常備在庫品以外にも特注サイズにて生産可能です。納期・価格等は弊社営業員までお問い合わせください。ソフトツイスト・ムートン調は巾4mまで、ブライトシャギー・エクセレントファーは巾2mまでの対応になります。

※商品の写真は、印刷の都合上、現品と若干異なる場合がありますのでご注意ください。

※床面が平滑な場合は、裏面にすべり止めシート（別売）、またはすべり止めテープ（別売）をご使用ください。詳細はP.17をご参照ください。

各ショールームにて、ラグ生地の現品サンプルを展示しております。ご来場の際はご覧ください。19

FC-71  Wサイズ FC-81  Wサイズ

FC-66  Wサイズ FC-91  Wサイズ
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ー
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▲FC-72

▲FC-81 ▲FC-82

▲FC-73▲FC-71

▲FC-66 ▲FC-67 ▲FC-68 ▲FC-69

▲FC-91 ▲FC-92
（アイボリー） （ダークブラウン）

（ホワイトウォッシュ） （スモーキーブラウン） （ゴールドブラウン） （ピュアブラック）

（アイボリー） （ベージュ）

（シルキーベージュ） （モカブラウン） （シャインブラック）

24,640円／枚

円／枚

円／枚

35,200
44,000

Sサイズ

Mサイズ

Wサイズ

（140cm×200cm）

（200cm×200cm）

（200cm×250cm）

ブライトシャギー
優しい肌触りと光沢感がエレガントなラグです。
組成：ポリエステル100％　パイル長：20mm　裏面：不織布

BBright Shaggy

標準価格（税別）

標準価格（税別）

標準価格（税別）

常備在庫品
特殊掛率品

MADE IN JAPAN

24,640円／枚

円／枚

円／枚

35,200
44,000

Sサイズ

Mサイズ

Wサイズ

（140cm×200cm）

（200cm×200cm）

（200cm×250cm）

ムートン調
毛皮をイメージさせるシルキーで滑らかな肌触り。
組成：ナイロン100％　パイル長：25mm　裏面：不織布

BSmooth Mouton

標準価格（税別）

標準価格（税別）

標準価格（税別）

常備在庫品
特殊掛率品

MADE IN JAPAN

24,640円／枚

円／枚

円／枚

35,200
44,000

Sサイズ

Mサイズ

Wサイズ

（140cm×200cm）

（200cm×200cm）

（200cm×250cm）

エクセレントファー
心地よい肌触り。深い感触が伝える上質な時間。
組成：アクリル系100％　パイル長：25mm　裏面：不織布

BExcellent Fur

標準価格（税別）

標準価格（税別）

標準価格（税別）

常備在庫品
特殊掛率品

MADE IN JAPAN

24,640円／枚

円／枚

円／枚

35,200
44,000

Sサイズ

Mサイズ

Wサイズ

（140cm×200cm）

（200cm×200cm）

（200cm×250cm）

ソフトツイスト
ふっくらとした質感で遊び毛の少ないシャギーラグ。
組成：原着ポリプロピレン100％　パイル長：25mm　裏面：不織布

BSoft Twist

標準価格（税別）

標準価格（税別）

標準価格（税別）

常備在庫品
特殊掛率品

MADE IN JAPAN
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ケ
ー
ス
⑭
⑮



ケ
ー
ス
⑭
⑮

商品データ一覧
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頁

1
1
1
1
2
2
2
2
3
3
3
3
4
4
4
4
4
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
8
8
8
8
8
9
9
9
10
10
10
12
13
13
13
13
13
14
14
14
15
15
16

商品名 品番 組成 パイル形状 パイル長
（mm）（／㎡）

全厚
（mm） 機能

XU
EA
OD
RC
AW
HX
OM
UF
HJ
AR
LH
HV
JW
NN
RM
TI
RL
RF
CN
VE
HE
UT
CQ
NA
MC
DL
LC
MR
PT
AS
CO
AN
EZ
HL
BS
LO
EL
VT
RZ
OS
TZ
FH
LI

HD
FY
CI
EO
HG
MD
SY
CH
PE
PE
PG

8,900円
9,800円
6,900円
9,800円
6,800円
9,800円
9,800円
9,800円
9,800円
8,000円
9,800円
9,500円
9,800円
8,900円
8,000円
9,950円
9,600円

15,000円
10,500円
21,500円
27,500円
21,500円
23,000円
10,500円

9,500円
5,900円

10,500円
5,500円
5,000円
5,500円
5,500円
5,100円
7,500円
8,500円
5,000円
5,500円

10,000円
15,500円
15,500円

6,700円
10,800円

5,500円
5,300円
5,300円
3,600円
3,300円
3,300円
3,200円
3,300円
5,500円
5,300円
5,100円
5,300円
8,900円

5～2
7～2.5
5.5～3
8～3

5～2.5
5～2

5～2.5
12～4.5

8～2
4～2.5
7～3
7～2
H7L5
7～5
7～3

6.5～2.5
6.5～3
8～3
H7L5
6～5

H10L8
7～5
H7L6

8
5

H5L4
7

6～3
5～3

4
H5L3
5～3

5.5～2
16

8.5～3.5
9
7

10
9
7

13
7

4.5
6
5
5

5～3
H5L3
H5L3
H5L3
H5L3

5.5～3
6～3

2

7
9.8
7.5

11.8
7.6
7
7

14.7
10
7
9
9
9
9

9.2
8.5
9

10
10
8

12
10
9

10
8
7

9.5
8
7

6.5
7.5
7.5
7.5
17

11.5
12
10
12
11
9

15
9

6.5
8
7
7
8

7.8
7

10
10
8

8.5
4.3

原着ナイロン（6.6ナイロン）100% 
原着ナイロン42.2%  BCFナイロン57.8%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%

原着ナイロン100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン99%  ポリエステル1%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
毛92%  原着ナイロン8%
毛100%（カシミア混）

毛85%  レーヨン15%（ウィルトン）
毛100%（ウィルトン）

毛99%  レーヨン1%（ウィルトン）
毛80%  ナイロン20%（ウィルトン）

毛100%
毛100%

毛65%  ポリエステル35%
毛100%（英国羊毛100%）
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%

原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ナイロン（6.6ナイロン）100%
原着ポリプロピレン100%

原着ポリプロピレン50% ポリエステル50%
原着ポリプロピレン100%

毛100%
毛100%
毛100%

BCFナイロン100%
BCFナイロン100%

アクリル60%  アクリル系40%
アントロン®レガシーTMナイロン100%
アクリル60%  アクリル系40%

原着ポリプロピレン73.3%  ポリエステル26.7%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%

アクリル40%  アクリル系60%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%

ナイロン100%

サンテクスチャー
サンシーズンズ
サンオンダス
サンロシェ
サンアロー
サンハウンド
サンモード
サンサーフェス
サンヘリテージ
サンアクロス®
サンルミエ

サンハーベスト®Ⅱ
サンジュエル
サンカノン
サンストリーム
サンパティオ
サンリーガル
サンリファイン

ニューサンシンシア
サンベルディ
サンヘリオス®
ニューサンクオーツ
サンキャメル®
サンナチュラル®
サンマーチ®
サンデリカ
サンラーセン®
サンメルシィ®
サンプランタ
サンアメーズ®
サンアコード
サンアマンド
サンエルザ®
サンシャリオⅡ
サンバスク
サンワールド®
サンエレガンス®
サンビクトリア®
サンフリーズ
サンオスカー® Ⅱ
サントパーズ
サンフルーティ®
サンライム®
サンホリデー®
サンフレンディ®
サンシーマ
サンノート

サンハミングⅡ
サンマイルド

サンシンフォニー®
サンコーラス®

サンペンタゴン・プレーン
サンペンタゴン・ニット
フロテックスシート

標準価格（税別）

ループ
カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
カット＆ループ
ループ
ループ
ループ
ループ

カット＆ループ
ループ
ループ

カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
カット
カット
カット
カット
カット
カット
カット
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
植毛

新旧対照表
旧品番新品番

OD-51
OD-52
AR-52
AR-53
HV-51
HV-52
JW-51
JW-52

OD-1
OD-2
AR-2
AR-3
HV-1
HV-2
JW-1
JW-2

旧品番新品番
OS-65
OS-58
OS-55
OS-64
OS-59
OS-62
OS-63
OS-60

OS-15
OS-8
OS-5

OS-14
OS-9

OS-12
OS-13
OS-10

旧品番新品番
TZ-51
TZ-52
FH-51
FH-52
FH-54
FH-53
FH-56
FH-55

TZ-1
TZ-2
FH-1
FH-2
FH-4
FH-3
FH-6
FH-5

旧品番新品番
FH-58
FH-57
LI-52
LI-65
LI-55
LI-66
LI-61
LI-54

FH-8
FH-7
LI-2

LI-15
LI-5

LI-16
LI-11
LI-4

旧品番新品番
LI-59
LI-51
LI-63

HD-51
HD-52
HD-53
HD-54
FY-51

LI-9
LI-1

LI-13
HD-1
HD-2
HD-3
HD-4
FY-1

旧品番新品番
FY-52
FY-53
FY-54
CI-51
CI-52
CI-53
CI-54
CI-55

FY-2
FY-3
FY-4
CI-1
CI-2
CI-3
CI-4
CI-5

旧品番新品番
CI-56
EO-51
EO-52
EO-53
EO-54
HG-51
HG-52
HG-53

CI-6
EO-1
EO-2
EO-3
EO-4
HG-1
HG-2
HG-3

旧品番新品番
HG-54
MD-51
MD-52
MD-53
MD-54
MD-55
MD-56
SY-51

HG-4
MD-1
MD-2
MD-3
MD-4
MD-5
MD-6
SY-1

旧品番新品番
SY-52
SY-53
CH-51
CH-52
CH-53
PE-51
PE-52
PE-53

SY-2
SY-3
CH-1
CH-2
CH-3
PE-1
PE-2
PE-3

旧品番新品番
FRM-51
FRM-52
FRM-61
FRM-62

FRM-1
FRM-2

FRM-11
FRM-12

旧品番新品番
RM-51
RM-52
RM-53
TI-52
RL-51
RL-52
CN-51
CN-53

RM-1
RM-2
RM-3
TI-2
RL-1
RL-2
CN-1
CN-3

旧品番新品番
VE-53
VE-54
HE-52
HE-53
UT-52
UT-53
CQ-51
CQ-52

VE-3
VE-4
HE-2
HE-3
UT-2
UT-3
CQ-1
CQ-2

旧品番新品番
NA-52
NA-53
MC-51
MC-54
DL-51
DL-52
DL-53
DL-54

NA-2
NA-3
MC-1
MC-4
DL-1
DL-2
DL-3
DL-4

旧品番新品番
LC-52
LC-54
MR-51
MR-52
PT-51
PT-52
AS-51
AS-52

LC-2
LC-4
MR-1
MR-2
PT-1
PT-2
AS-1
AS-2

旧品番新品番
AS-53
CO-52
 AN-52
AN-53
EZ-52
EZ-53
EZ-54
LO-51

AS-3
CO-2
AN-2
AN-3
EZ-2
EZ-3
EZ-4
LO-1

旧品番新品番
LO-52
EL-51
EL-58
EL-55
EL-53
EL-57
EL-56
EL-59

LO-2
EL-1
EL-8
EL-5
EL-3
EL-7
EL-6
EL-9

旧品番新品番
EL-63
EL-62
EL-67
VT-51
VT-52
VT-53
VT-55
VT-54

EL-13
EL-12
EL-17
VT-1
VT-2
VT-3
VT-5
VT-4

旧品番新品番
VT-57
VT-56
VT-58
RZ-51
OS-52
OS-51
OS-61
OS-53

VT-7
VT-6
VT-8
RZ-1
OS-2
OS-1

OS-11
OS-3



取扱い上のご注意

見本帳について
● 現品見本や見本帳写真と製品が若干異なる場合がありますのでご了承ください。
● 掲載商品の価格及び仕様は、当見本帳発行時（2017年6月）のものです。 経済変動、品質の改善により、やむを得ず価格及び仕様を変更させていただく場合があります。
　 ご注文の際は、販売店あるいは弊社営業窓口にご確認いただきますようお願い申し上げます。
● 当見本帳に記載されている各種試験データは実測値であり、保証値ではありませんのでご了承ください。
● 当見本帳に掲載している商品及び写真等の著作権は、株式会社サンゲツに帰属するものであり、それらを許可なく複製、転載することを固くお断りいたします。
● 表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

0570で始まる電話番号は、市内通話
料金にてご利用いただけます。

〒003-0011 札幌市白石区中央一条2-1-37
TEL.011-832-3111   FAX.011-832-3333

〒984-0031 仙台市若林区六丁目字南98-1
TEL.022-287-3765   FAX.022-287-2995

〒330-0843 さいたま市大宮区吉敷町
4-262-16　マルキュー大宮ビル 8F
TEL.048-601-5500   FAX.048-711-2681

〒451-8575 名古屋市西区幅下1-4-1
TEL.052-564-3111   FAX.052-564-3191

〒660-0857 兵庫県尼崎市西向島町111-4
TEL.06-6414-3311   FAX.06-6414-3312

〒701-0301 岡山県都窪郡早島町矢尾836
TEL.086-292-3300   FAX.086-292-3322

〒812-0892 福岡市博多区東那珂1-11-11
TEL.092-441-5181   FAX.092-441-5191

〒108-0075 東京都港区港南2-16-4 
品川グランドセントラルタワー 4F
TEL.0570-055-134   FAX.03-5463-6744

〒451-8575 名古屋市西区幅下1-4-1
TEL.0570-055-135   FAX.052-564-3229

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 
ハービスOSAKA 4F
TEL.0570-055-136   FAX.06-6347-9811

〒812-0892 福岡市博多区東那珂1-11-11
TEL.0570-055-137   FAX.092-441-9503

〒984-0031 仙台市若林区六丁目字南98-1
TEL.022-287-3922   FAX.022-253-6806

〒920-8205 石川県金沢市大友2-101
TEL.076-238-1411   FAX.076-238-1412

サンゲツ品川ショールーム サンゲツ名古屋ショールーム サンゲツ大阪ショールーム サンゲツ福岡ショールーム

サンゲツ仙台ショールーム サンゲツ金沢ショールーム
〒901-2225 沖縄県宜野湾市字大謝名215 
レキオススクエア宇地泊 2F
TEL.098-890-3788   FAX.098-890-3789

サンゲツ沖縄ショールーム
〒701-0301 岡山県都窪郡早島町矢尾836
TEL.086-292-5708   FAX.086-292-3322

〒730-0842 広島市中区舟入中町2-28
TEL.082-233-3815   FAX.082-233-3501

サンゲツ岡山ショールーム サンゲツ広島ショールーム

北海道支社 東北支社 北関東支社 中部支社
〒140-8611 東京都品川区東品川3-20-17
TEL.03-3474-1181   FAX.03-3450-5038

東京支社

関西支社 中国四国支社 九州支社

［東北支社］ 北東北営業所／福島営業所 　［北関東支社］ 前橋営業所／宇都宮営業所／新潟営業所／水戸営業所／長野営業所　 
［東京支社］ 東関東営業所／多摩営業所／横浜支店／厚木営業所 　［中部支社］ 岐阜営業所／岡崎営業所／北陸支店／静岡営業所　 
［関西支社］ 京都営業所／神戸営業所／東大阪営業所／南大阪営業所　［中国四国支社］ 広島営業所／四国営業所　 
［九州支社］ 北九州営業所／熊本営業所／南九州営業所／沖縄営業所

■ 選択・施工上のご注意

■ 使用上のご注意

● 歩行マークは歩行頻度に対する耐久性の目安です。用途に応じたカーペットをお選びください。
　 特にピンヒールシューズはカーペットに大きな負荷をあたえますので、商品の選択には十分ご注意ください。
● 防ダニ、抗菌などの表示は加工処理の有無を示しています。カーペット、その他内装材だけでお部屋を完全に防ダニ、抗菌にすること
はできません。お掃除や換気など、日常のメンテナンスに配慮してください。

　 また、人体に影響の少ない薬剤を使用していますが、乳幼児が誤って口に含むことのないようご注意ください。
● 防虫、防ダニ、防カビ、抗菌、抗アレルギー、抗ウイルス、消臭等の試験数値は測定値であり保証値ではありません。
● ウールやアクリルなどに代表される紡績糸使いのカーペットは遊び毛が出ますが、これは品質上の欠陥ではありません。遊び毛の
出にくいカーペットを望まれる場合はナイロンやポリプロピレンなどフィラメント糸を素材としたものやループパイルのカーペットを
お選びください。

● サンプル帳の見本と製品の色が異なる場合がありますが、ご了承ください。
● 濃色のカーペットはチリやホコリが目立ちますのでご留意ください。
● 繊維製品は保管状態、配送状況の影響により、厚みやリピートなど表記と多少異なる場合があります。
● 下地から絶えず湿気の上昇がある場所では使用を避けてください。施工後に臭気が発生する恐れがあります。
● 梱包紙に記載されている品名、色番、ロット、数量をご確認していただき、サンプル帳の見本と照合の上、施工を開始してください。
　 同一床面上は同ロットで仕上げてください（生産巾が異なる商品をジョイントすると色違いになります）。サンオスカーⅡ、サン
トパーズ、サンライム等の後染め商品をジョイントする際は、色違いを防ぐ為に、ロールの端部分と中間部分は継がないでください。

● 天然素材であるウールは紫外線や酸素に触れることで、開封後すぐに若干の色変化を起こす、さらし現象と呼ばれる特性があります。
これは品質上の欠陥ではありません。ジョイントする場合は、同一床面は同日中に仕上げ、数日にわたる場合はジョイント部分に
覆いをかけるなどの対策を行ってください。

● フェルトグリッパー工法の場合はピン先をつぶしてください。けがの原因となります。
● 延伸工具で四方均等にテンションをかけて施工してください。延伸が不十分だと施工後にたわみが発生する可能性があります。
● ボーイング現象について
　 カーペットは巾方向に若干の蛇行が見られます。製造中の中央部と端部への張力のかかり具合の差によって生じるもので、製法上の
特性としてご理解ください。

● 遊び毛現象について
　 パイル組成表示が「ウール･アクリル･ポリエステル」の商品は紡績糸（短繊維を絡め撚り合わせた糸）を使用しており、その特性上、
しばらくの間遊び毛が出ます。また、紡績糸使いのカーペットの日常メンテナンスは、掃除機の回転ブラシはなるべく使用せず、吸引
を主体に行ってください。

　※特に「紡績糸使い」で「カットパイル」の商品はご注意ください。
● くも現象について
　 カットパイルは使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように見える事があります。「くも」現象やシェーディング（日陰・
明暗）と呼ばれるものであり、パイルが長く、濃い色合いのカーペットに起こりやすい現象です。これはカットパイルの性質であり、
商品の欠陥ではありません。特にウールに代表される天然素材パイル商品はご注意ください。

■ 保管上のご注意
● 運搬途中で折らないでください。折りジワが残ったり、施工後の「伸び」の原因となる可能性があります。
● カーペットは梱包を解かずに、平坦な場所に寝かせて保管し、上にものを積載しないでください。また雨水などによる水濡れを避けて
ください。変形、変質、変色、汚染、たわみやパイルのへたりなどの原因となります。

● カーペットのたわみ、めくれ、ジョイントのほつれなどが生じた場合は、即座に補修してください。放置しておくと全体に影響が及び、
美観を損なうほか、転倒事故を招く可能性があります。特に階段でのたわみなどは、つまづきによる転倒事故に繋がりやすく注意が
必要です。

● パイルがほつれた場合、ほつれの伝線を防ぐ為にもすぐにハサミでカットしてください。
● 長時間直射日光の当たる場所では、パイルが褐色を帯びたり、褪色する可能性があります。必ずカーテン、ブラインドなどで日よけを
してください。

● タフテッドカーペットに使用している合成ゴム（ラテックス）やジュート（麻）は臭いを発生させる事がありますが、数日間十分な換気を
行うことで解消されます。

● パイル素材には固有の臭いがあります。特に新しく施工した際は臭いが発生しやすいので換気を心掛けてください。
● オゾンを発生させる空気清浄機が使用される場所や窒素酸化ガスの影響を受けやすい場所等ではパイルが変色する場合があります。
● 木床など滑りやすい床面に置き敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ（別売）などをご利用ください。
● 巻き癖が残っている場合がありますが、時間の経過と共に解消します。
● 結露水はパイルを変色させたり、カビを発生させる原因となります。こまめに換気するなど、結露を防ぐ工夫をしてください。
● 天然素材である麻やウールは、素材の性質上、色落ちする場合がありますのでご注意ください。
● ゴム製品や家具などの保護用ゴム材、塗料、防腐剤、防虫剤などによって、カーペットが汚染されて変褪色をまねく恐れがあります。
● 家具の脚やハイヒールなどの突起物による局部荷重はへこみ跡の原因となります。

■ メンテナンスについて
● 汚れに応じて水または中性洗剤を薄めたものでたたくように拭き取ってください。洗剤を使用した場合は、かたく絞ったタオルで水拭き
してください。

● 塩素系の洗剤や化学薬品を使用すると、パイルが変褪色する恐れがあります。
● 汚れが付着したらできるだけ早く除去してください。時間が経過するほど、除去しにくくなります。

機能性マーク一覧

エコ活動にご協力を
お願いいたします。
エコ活動の一環として、
ご利用後のカタログの
再使用をお願いいたします。

見本帳の廃棄に関するお願い
不要となった見本帳につきましては、しかるべき資格を有する産業廃棄物
処理業者に直接廃棄を委託して頂きますようお願い申し上げます。

発行日／2017年6月
発行所／株式会社サンゲツ　http://www.sangetsu.co.jp
有効期限／2020年6月

見本帳の有効期限は、都合により変動する場合がございます。
予めご了承ください。

床暖房のフローリングの上にも貼り付け可能な商品です。

ダニの増殖を抑制する加工をした商品です。ソイルガード（Soil Guard）は、撥水・撥油処理がしてあり
ますので、汚れをうけつけにくくなっています。

ソイルハイド（Soil Hide）は、繊維の異形断面構造が、光を
反射、吸収、透過させ、汚れが目立ちにくくなっています。

安全性・持続性に優れた防ダニ・抗菌加工を基布に施した
カーペットです。

抗菌試験 JIS L 1902 結果に基づき殺菌活性値3.2以上を
クリアした商品です。

日本防炎協会の防炎性能試験に合格したものです。
ブライトシャギーは非防炎です。

パイルやラテックス等に帯電防止加工をしたカーペット、
又は繊維自体に制電性能を有した素材を使ったカーペット
です。

抗菌防臭加工
繊維上の菌の
増殖を抑制し
防臭効果を示
します。

●試験方法：繊維製品の定量的抗菌性試験方法
  （JIS 1902-2002）マニュアルに定める方法とする。

（一社）繊維評価技術協議会の基準をみたし、抗菌防臭性
能あるいは、制菌性能を有することを表すマークです。

ブリティッシュウールマーク
英国羊毛を50％以上使用し、英国羊毛公社（BWMB）の
品質基準に合格したカーペットです。

ニュージーランド羊毛公社の厳しい品質基準に合格した
カーペットです。

R

製品の素材・パイルの目付・耐摩耗性のデータなどから総合的に
判断し、重歩行・中歩行・軽歩行の3段階にランク分けしています。
（自社基準）

通行量の少ない場所に適しています。
居間、寝室、子供部屋などの一般家庭用です。

通行量が中程度の場所に適しています。
応接間、ホテルの客室・レストランなどに適しています。

通行量の多い場所に適しています。学校、病院、銀行、オフィ
スなどの業務用です。

カーペットの耐久性について（歩行マーク）

パイル糸を糸洗いすることにより、より鮮やかで深みのあ
る色彩が得られます。

床暖OK

防ダニ

c2017 INVISTA. All Rights Reserved.
アントロン®およびアントロン®商品群のマークとロゴはインビスタ社の商標です。
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